
 

令和３年２月１８日 

正蓮寺川・六軒家川環境整備推進協議会 

委員各位 

 

                  正蓮寺川・六軒家川環境整備推進協議会 

事務局：此花区役所企画総務課（総合調整） 

担当：伊坂・ 黒木・石川 

電話 ６４６６－９６８３ 

 

 

「正蓮寺川・六軒家川環境整備推進協議会」の開催について（書面開催） 

 

 時下ますますご清栄のことと存じます。 

 平素は、当協議会の運営にご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、標題協議会について、緊急事態宣言が継続しており、新型コロナウイルス感

染症拡大防止の観点から今回は書面での開催とさせていただきます。 

つきましては、報告について、ご意見やご不明な点がある場合は、誠に恐縮ですが

２月 26 日頃を目途に、それぞれの担当あてご連絡いただけますと幸いに存じます。 

 

記 

 

 １ 報 告 

・正蓮寺川総合整備事業スケジュールの延期について（建設局） 

    仮壁や新たな地中障害物の撤去に時間を要したことから、此花下水処理場へ

の通水を令和 5 年度末に延期します。これに伴い、森巣橋から下流部の公園整

備着手時期を見直します。 

   【資料１】をご覧ください  

  担当：【資料１】の下記に記載しています。 

 

・正蓮寺川公園・歩行者専用道 森巣橋～千鳥橋の一部開園について（建設局） 

令和 3年 3月末に森巣橋付近の公園・歩行者専用道の工事が一部完成します。

全体の完成に先行して森巣橋たもと付近の一部を開園します。 

【資料２】をご覧ください 

    担当：【資料１】の下記に記載しています。 

  

２ その他 

・正蓮寺川公園 森巣橋～千鳥橋開園記念式典について 

    3 月 28 日（日）に公園一部完成を記念して式典を予定しています。 

    本式典については、新型コロナウィルスによる影響で大変な状況ではござい

ますが、規模を縮小し十分な感染拡大防止対策のもと実施します。 

規模の縮小に伴いまして正蓮寺川・六軒家川環境整備推進協議会会長、沿川

の同協議会理事（四貫島、伝法）及び同協議会顧問へご案内する予定です。 

担当：此花区役所企画総務課（総合調整担当） 06-6466-9555 


